
طـرح پیشخـوان کتـاب در اسـتان
اردبیل اجرا میشود

اردبیل – ایرنا – مدیرکل کتابخانههای عمومی استان اردبیل گفت: اجرای طرح پیشخوان کتاب را

به منظور استفاده از هر فضای مناسب برای عرضه کتاب و ترویج فرهنگ مطالعه در استان در

دستور کار داریم و فرمانداران و بخشداران برای تامین محل بلااستفاده با ما همکاری کنند.

پروانه رضاقلیزاده در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد:
تامین بودجه احداث کتابخانه در رسالت نهاد کتابخانه های عمومی
نیست اما تجهیز کتابخانهها از وظایف ما هست و کتاب و تجهیزات لازم
را برای اجرای طرح پیشخوان کتاب فراهم میکنیم و تعدادی از مسئولان

شهرستانها برای تامین فضای اجرای این طرح قول مساعد دادهاند.

وی افزود: امسال سی و دومین هفته کتاب و کتابخوانی را از ۲۳ تا
۳۰ آبان ماه با شعار “همدلی برای خواندن” برگزار میکنیم و
برنامههای فرهنگی متنوعی به این مناسبت در مرکز و شهرستانهای
استان برگزار خواهد شد و کتابخانه قصابه مشگینشهر نیز با ۱۴۰ متر
مربع فضا و با بیش از ۴۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده ، افتتاح

خواهد شد.

وی ادامه داد: تجلیل از پنج فعال برگزیده حوزه کتاب در جشن هفته
کتابخوانی در تهران، تجلیل از فعالان کتاب ، پویش کتابخوان، اهدای
خــون از ســوی کارکنــان اداره کــل کتابخانههــای عمــومی، بازدیــد
دانشآموزان و دانشجویان از کتابخانهها، عضویت رایگان، بخشودگی
جرایم دیرکرد امانت کتاب، پویش اهدای کتاب و دانایی، نقد و بررسی
کتاب، نشستهای رونمایی کتاب و مسابقات فرهنگی از برنامههای آماده

شده برای هفته کتاب در استان اردبیل است.

خدماترسانی به پنج شهر فاقد کتابخانه آغاز میشود

رضاقلیزاده تصریح کرد: طرح خدماترسانی در حوزه کتاب در پنج شهر
فاقد کتابخانه در استان به مناسبت هفته کتاب آغاز میشود که شامل

ایردموسی، اولتان، اسلامآباد، بران علیا و زیوه خواهد بود.

او گفت: کتابخانههای پارس آباد، دولت آباد نمین، مرکزی خلخال و
طبقه دوم کتابخانه گرمی در حال احداث است که با بهرهبرداری از
آنها فضای کتابخانههای استان از ۲۹ هزار و ۶۶۵ متر مربع در حال
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حاضر با پنج هزار و ۶۷ متر افزایش به ۳۴ هزار و ۷۳۶ متر ارتقا
خواهد یافت.

مدیرکل کتابخانههای عمومی استان اردبیل اظهار کرد: در حال حاضر
فضای کتابخانههای عمومی استان اردبیل از نظر سهم سرانه مطالعه با
میانگین کشوری تفاوت خاصی ندارد و در صورت افتتاح پروژههای در
دست احداث، تحول خوبی در تامین فضای کتابخانهها در استان رخ

خواهد داد.

رضاقلیزاده اضافه کرد: شهرکها، روستاهای بزرگ و بخشهایی از شهر
اردبیل همچنان فاقد کتابخانه است و امیدواریم با تامین اعتبارات
لازم با همت فرمانداریها و تلاش نمایندگان مردم در مجلس زمین و

اعتبار احداث کتابخانه در مناطق نیازمند کتابخانه فراهم شود.

۵۰ نوع خدمت برای کتابخانههای عمومی تعریف شده است

وی ادامه داد: ۵۰ نوع خدمت در حوزه کتابخانهها تعریف شده است و
در حال حاضر حدود ۲۰ نوع خدمت در کتابخانههای عمومی استان اردبیل
به متقاضیان ارائه میشود که میتوان به خدماتی همچون فضاها و
کتابهای ویژه نابینایان، ناشنوایان، کودک و نوجوان، نسخ خطی،

نشریات و مشاوره اشاره کرد.

وی تصریح کرد: در صورت توسعه فضای کتابخانهها در استان اردبیل
شمار خدمات قابل ارائه به مراجعهکنندگان افزایش خواهد یافت و
بخشهایی همچون رسانه، فضای مجازی و سالمندان نیز به کتابخانهها

افزوده خواهد شد.

مدیرکل کتابخانههای عمومی استان اردبیل همچنین از برنامهریزی
برای اجرای طرح ” به وقت کتاب ” در مدارس استان اردبیل خبر داد و

گفت: دانشآموزان و دانشجویان

میتوانند از خدمات و امکانات کتابخانههای عمومی استان استفاده
کنند.

رضاقلیزاده ادامه داد: دومین جشنواره کتابخوانی عشایر نیز با
توزیع کتاب به شکل کوله یا توشه کتاب به زودی در استان اردبیل

برگزار خواهد شد.

استان اردبیل با بیش از یک میلیون و ۲۸۰ هزار نفر جمعیت و ۱۲
شهرستان در شمال غرب ایران واقع شده است ، ۶۶ باب کتابخانه نهاد



کتابخانههای عمومی و ۱۷ باب کتابخانه مشارکتی در مجموع با ۲۹
هزار و ۵۲۵ متر مربع مساحت در این استان فعال است.


